АДМИНИСТРАЦИЯ УСВЯТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДОРОГОБУЖСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е     проект

от  ________________ №  _____

Об утверждении Порядка отнесения имущества муниципальных  автономных или муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Усвятское сельское поселение Смоленской области к категории особо ценного движимого имущества

          В соответствии с Федеральными законами «О некоммерческих организациях», «Об автономных учреждениях», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 № 538 «О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества» Администрация       Усвятского      сельского        поселения   Дорогобужского    района    Смоленской области
п о с т а н о в л я е т:

 1.Утвердить прилагаемый Порядок отнесения имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования  Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области к категории особо ценного движимого имущества (далее – Порядок).
2. Настоящее постановление  вступает в силу с момента опубликования.
          3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
Смоленской области                                                                   Л.П. Павликов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Усвятского сельского поселения
                                                                                                    Дорогобужского района
                                                                                            Смоленской области
                                                                                            от ___________  № ___

Порядок                                                                                                        отнесения имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области к категории особо ценного движимого имущества

 	1.  Настоящий Порядок определяет основания и порядок отнесения имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области (далее - муниципальные учреждения), созданных на базе имущества, находящегося в собственности муниципального образования Усвятское сельское поселение Дорогобужского района Смоленской области, к категории особо ценного движимого имущества.
	2. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений утверждаются постановлением Администрации Усвятского сельского поселения Дорогобужского района Смоленской области (далее – Администрация поселения.
3. При определении перечней особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений подлежит включению в состав такого имущества:
3.1.  движимое имущество, балансовая стоимость которого превышает  100 тыс. рублей;
3.2.  иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено:
-   транспортные средства;
- компьютерное и интерактивное оборудование (за исключением комплектующих и расходных материалов);
-  станки учебных мастерских;
-  спортивное оборудование и тренажеры;
-  технологическое оборудование пищеблоков, прачечных и котельных;
-  медицинское оборудование;
-  контрольно-измерительные приборы и приборы учета энергоресурсов;
-  музыкальные инструменты;
    	3.3.  имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.
4. Проект постановления об утверждении перечня особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений, а также проект постановления об утверждении перечня особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений, подлежащего исключению из состава особо ценного движимого имущества подготавливается специалистом Администрации поселения, в ведении которого находятся муниципальные учреждения,  по формам, согласно приложениям № 1, 2 к настоящему Порядку.
5. Формирование перечня особо ценного движимого имущества, его ведение   осуществляется муниципальными учреждениями на основании сведений бухгалтерского учета муниципальных учреждений о полном наименовании объекта, отнесенного к особо ценному движимому имуществу, его балансовой стоимости и об инвентарном (учетном) номере (при его наличии).

                                                                                               Приложение № 1
                                                                                                                            к Порядку определения  перечней
                                                                                                                           особо ценного движимого  имущества
                                                                                                                          муниципальных автономных или
                                                                                                                      муниципальных бюджетных учреждений
                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                           Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
                                                                                                      Смоленской области

Форма

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Усвятского сельского поселения
                                                                                                    Дорогобужского района
                                                                                            Смоленской области
                                                                                            от ___________  № ___

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за
__________________________________________________________________
(указывается полное наименование автономного или бюджетного учреждения)

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Инвентарный номер
(при его наличии)
	Балансовая стоимость
(руб.)

	1
	2
	3
	4

	I. Имущество, балансовая стоимость которого превышает 100 тыс. руб.

	II. Иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальным учреждением предусмотренных его уставом основных видов деятельности будет существенно затруднено

	III. Имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации

 Приложение № 2
                                                                                                                            к Порядку определения  перечней
                                                                                                                           особо ценного движимого  имущества
                                                                                                                          муниципальных автономных или
                                                                                                                      муниципальных бюджетных учреждений
                                                                                                                    муниципального образования
                                                                                                           Усвятское сельское поселение
Дорогобужского района
                                                                                                      Смоленской области

Форма

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Усвятского сельского поселения
                                                                                                    Дорогобужского района
                                                                                            Смоленской области
                                                                                            от ___________  № ___

Перечень особо ценного движимого имущества, закрепленного за

__________________________________________________________________
(указывается полное наименование автономного или бюджетного учреждения)

подлежащего исключению из состава особо ценного движимого имущества

	№ п/п
	Наименование и характеристика имущества
	Инвентарный номер
(при его наличии)
	Балансовая стоимость
(руб.)
	Остаточная стоимость
(руб.)
	Состояние имущества

	1
	2
	3
	4
	5
	6

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]